



Tack för året som gått – nu ser vi framåt mot 2024

Ju äldre vi blir, desto kortare ter sig ett år. Tiden rusar fram i vardagen. I adventstiden har vi ändå möjlighet att stanna upp och samlas i väntans och förväntans tid.

Längtan efter ljusets återkomst, väntan på barnet och barnets spända väntan på tomte och klappar. Familjers och bekantas hälsningar runt julhelgen som för oss samman kring rykande glögg och julbord eller med det extra telefonsamtalet och julkortets lilla hälsning av omtanke.

Vilken fin väv av liv vi skapar tillsammans i de möten och stunder vi får och ger varandra under ett år och vad härligt det är att längta och få vara lediga tillsammans där emellan.

Tack för året som gått, för det arbete som utförs i förening, företag och förvaltning men också i familjens hägn.

Vi kan se fram emot ett nytt spännande år. Med nya bostäder som ska byggas, betyg som skall erövrats och utvecklingsdialo-

ger som ska utföras för att föra oss och kommunen stadigt in i framtiden.



Jag hoppas du får en lugn och fridfull jul tillsammans med dina nära och kära.

Henrik Nilsson Bokor
Kommunstyrelsens ordförande
Torsås kommun

Ulla Borgius blev årets Läsombud – prisutdelning på Torsås bibliotek



Foto: Torsås kommun

Den 10 november delade MTM – Myndigheten för tillgängliga medier – ut sitt årliga pris till årets läsombud i Sverige.

I år fick Ulla Borgius priset! På Torsås bibliotek fick Ulla ta emot ett stort fång blommor, och ett diplom. Det bjöds på kaffe och tårter. Även andra läsombud i kommunen var närvarande.

Motiveringen lød:

”Med värme, trygghet och uppfinningsrikedom skapar Ulla Borgius lästillfällen för de boende på Mariahemmet i Torsås. Lässtunderna väcker inte bara gamla minnen till liv utan tar också avstamp

i det aktuella. Hon vågar möta läsarna i både glädje och sorg och är inte heller rädd för att bjuda in samtiden.”

Till tidningen Läsombudet säger Ulla:
– Jag gillar ju att träffa människor, det måste man när man håller på med detta.
– Men det som är viktigt att påpeka är att jag inte gör detta ensam utan jag har ett fint samarbete med biblioteket och framför allt personalen på Mariahemmet. De hjälper ju bland annat till med att ställa fram och plocka undan inför och efter lässtunderna.

Grattis till Ulla!



Foto: Stiftelsen Silviahemmet

Mariahemmet blev Silviahemscertifierat vid ceremoni på Kalmar teater

I maj påbörjades första steget för att Silviahemscertifiera det särskilda boendet Mariahemmet i Torsås kommun. En Silviahemscertifiering innebär att alla medarbetare (oavsett om det är vårdpersonal eller ej) genomgår utbildning i demensvård.

Onsdagen den 6 december fick personal och arbetsledare ta emot certifieringen vid en ceremoni på Kalmar teater. Boendet certifieras utifrån tre viktiga delar, nämligen: utbildad personal, tydligt ledarskap och en gemensam vårdfilosofi. Genom dessa tre ben skapas en förutsättning för hög kvalitet i omsorgen. Utbildningen har genomförts i flera steg under 2023.

– Det här känns helt fantastiskt, säger Sara Sandén, chef för Mariahemmet. Jag är väldigt stolt över alla medarbetare som har genomgått den här utbildningen. Det lägger en bra grund

för att vi ska kunna fokusera än mer på våra omsorgstagares bästa.

Stiftelsen Silviahemmet grundades 1996, på initiativ av drottning Silvia, som sedan dess är stiftelsens ordförande. Grattis till hela Mariahemmet!

Ett Silviahemscertifikat innebär att:

- Alla medarbetare har genomgått Silviahemmets grundutbildning i demenskunskap och fått verktyg att använda till god omvårdnad där personen är i centrum.
- Arbetsledare har genomgått utbildning i att leda teamarbetet.
- Minst två medarbetare per arbetsgrupp har fått reflektionsledarutbildning för att hålla regelbundna reflektionsmöten med arbetskamraterna.

Öppen Skogsglänta tillsammans med Friluftsrämjandet



Foto: Torsås kommun

Under september/oktober har Öppna förskolan erbjudit fem tillfällen med Öppen Skogsglänta, en verksamhet med friluftsrämjandets koncept med friluftaktiviteter och utelek.

Målet har varit att skapa en mötesplats för barnfamiljer, där barn får möjlighet att leka och ha roligt med andra barn, där man kan uppleva naturen tillsammans och där vuxna kan få en social arena och knyta nya kontakter. Vi har grillat äpplen, bakat krabbelurer

och upplevt det trivsamma i att äta i naturen. Vi har krupit in i Kåtan för en stunds högläsning, pysslat med naturmaterial, gått på sångpromenad, balanserat och klättrat. Till våren kommer vi att erbjuda fem tillfällen att delta i Öppen Skogsglänta igen. Verksamheten vänder sig till barnfamiljer 0–6 år.

► Kontot "Öppna förskolan Torsås" på Facebook håller på att flyttas över till kontot "Familjecentralen Torsås".

Om installation och vedeldning

En installation av eldstad eller rökkanal kräver en anmälan. Detta gäller även om du byter eldstad och om du sätter in en kassett i en befintlig öppen spis. Anmälan lämnas till bygg- och miljönämnden där den ska behandlas. Ett startbesked ska finnas i er hand innan installationen av eldstaden får påbörjas. När installationen är utförd ska den kontrolleras av en sotare.

► Se mer om detta på sidan:
<https://www.torsas.se/rokanal>
eller gå in via qr-koden:



Viktiga saker att tänka på när du ska elda, är att ha lagom torr ved, god lufttillförsel och se till att stapla brasan luftigt. En sak många inte vet om är att bäst förbränning och minst föroreningar blir det om man tänds brasan i toppen.

Du eldar rätt om röken är:

- Nästan osynlig vid varmt väder.
- Vitaktig vid kallt väder då vattenångan kondenserar i kylan
- Om röken är svart eller gul tyder det på dålig förbränning eller fel bränsle.
- Kontrollera röken så att den inte slår ner på grannarnas hus.

► Se mer om detta på sidan:
<https://www.torsas.se/vedeldning>
eller gå in via qr-koden:



Vägunderhåll och snöröjning

Kommunen har precis skrivit på ett nytt skötselavtal med Svevia. Avtalet löper på fem år med möjlighet till två plus två års förlängning, totalt nio år.

I stora drag står Svevia för vinterväghållning och underhåll av följande: hindersfri väg, belagd väg, grusväg, bäriga broar, röjda vägområden och skötsel av vägskyltar. Allmänna vägar som Trafikverket har huvudmannskapet för snöröjer Trafikverkets entreprenörer.

Exempel på allmänna vägar är Allfargatan i Torsås, Storgatan i Bergkvara samt Prästgårdsvägen och Kyrkvägen i Söderåkra. På landsbygden sköter entreprenören Svevia de enskilda vägarna på uppdrag av kommunen. Snöröjning påbörjas vid ett snödjup på 8 cm.

Vid extrema väderförhållanden kan, av resursskäl, en något lägre standard tillämpas. Sandning används mot halka. Även här prioriteras gång- och cykelvägar, därefter genomfartsgator och till sist övriga gator i tätorterna.

På landsbygden halkbekämpas i huvudsak de enskilda vägar som skolskjuts och hemtjänst trafikerar. Vid frosthalka saltas genomfartsgator.

Biblioteket under jul och nyår

23/12: Stängt.
Stängt alla röda dagar.
30/12: Öppet 10–13.
Trettondagsafton: Öppet till 10–15

► Mer information: 010-35 33 370, biblioteket@torsas.se



Foto:Torsås kommun

Spökväll lockade nittio besökare

Under höstlovet kröp oknyttan fram ur vråna på Olssonska gården när Sigrid Oldenburg berättade om folktro och sägner för barn och ungdomar. Evenemanget var mycket välbesökt och biljetterna, som kunde fås via biblioteket, tog slut på två dagar. Ungefär nittio barn i åldrarna 8 till 13 år kom och besökte Olssonska gården. De lotsades genom huset, femton barn i varje grupp. Därefter bjöds på mysig fika. Tack till gästarna som ställde upp!

Ändrad användning av lokal

Ska du göra om kontoret till vandrarhem, garage till butik eller förvandla butiken till restaurang?

I så fall måste du ansöka om bygglov. Vattenförsörjning, hus hållning med energi och tillgängligheten för funktionsnedsatta är viktiga frågor. Allt detta granskar bygghandläggaren vid en ansökan/anmälan.

Du behöver bygglov om du ska:

- ändra en byggnad så att det blir en lokal för handel, hantverk eller industri.
- använda en byggnad för ett väsentligt annat ändamål än det som den senast har använts för.

► Se mer om detta på sidan:
<https://www.torsas.se/andrad-anvandning>
eller gå in via qr-koden:





Foto:Torsås kommun

Några frågor till Fredrik Frisell

Sedan i somras är Fredrik Frisell tillförordnad kommunchef i Torsås kommun.

Fredrik Frisell rekryterades av tidigare kommunchef Håkan Pettersson att vara chef för den då nya Teknik- och fastighetsförvaltningen. Innan han kom till Torsås kommun jobbade Fredrik som projektchef i nio år i Karlskronas kommunala bolag Affärsverken och därefter som fastighetschef under två års tid. Utanför arbetet är hockey och cykling några av Fredriks stora intressen.

Vad är viktigast i ett ledarskap?

– Jag har alltid både på jobbet och inom idrotten försökt få alla att hjälpas åt, då det är

en viktig värdegrund för mig. Detta är något Torsås står för vilket verkligen tilltalar mig.

Vad är viktigast under kommande år för kommunens räkning?

– Kommunen står inför många utmaningar. Såklart jobbar vi intensivt med budgeten, men utbyggnaden av fibern är viktig och att vi redan nu tittar på hur dragningen av nya E22:an och etableringen av fängelset påverkar oss, säger Fredrik.

– Vi håller även på att utvärdera hur den interna omorganisationen som trädde i kraft den 1 januari i år blev. Fredrik är tillförordnad kommunchef fram till hösten 2024.

Fiberutbyggnaden snart klar

Fiberutbyggnaden i Torsås kommun är snart klar. Cirka 1450 kunder har köpt fiberanslutning under projektet.

Det som återstår av projektet är efterbeställningar och återställning inför slutbesiktning. Kommunen har även beviljats medel från Region Kalmar län och PTS som ska redovisas. Om du har fiber installerat i din fastighet kan du besöka torsnet.se/fiber/tjansteutbud för att hitta information om internet, TV, telefoni och andra fibertjänster som erbjuds av olika tjänsteleverantörer.

Du kan också höra av dig till Torsnet om du har frågor om vilka tjänster som finns. De hjälper dig gärna att hitta rätt tjänster för dina behov.

► Mer: <https://torsnet.se/fiber/bredbandsutbyggnad>



Foto:Torsås kommun

Var ett stöd för någon annan!

I november träffades den här glada gruppen. Var och en är kontaktperson för en medborgare som behöver lite extra uppbackning i vardagen. En kontaktpersons viktigaste uppgift är att vara medmänniska och regelbundet träffa sin kontakt enligt en gemensam överenskommelse. ”Jag får jättemycket tillbaka”, ”Vi har väldigt trevligt ihop.”

► Vill du också vara medmänniska? Kontakta kommunens växel eller gå in på www.torsas.se/kontaktperson



Foto: Pixabay

Visste du att...

... unga kan få startbidrag för att bo i Gullabo? TBAB bjuder på två månadshyror för dig mellan 18 och 25. Erbjudandet gäller dig som flyttar till oss för första gången och endast på ett hyreskontrakt som tecknas under 2024. Är ni två, gäller rabatten en av er.

► Mer information: <https://www.torsasbostader.com/erbjudande>



Foto: Torsås kommun

En dag om säkerhet i skolan

Innan skolan öppnade för höstterminen, träffades Tor-skolans personal för att ha en genomgång och utbildning kring det som Polisen brukar kalla PDV, pågående dödligt våld, i skolans lokaler.

Joakim Andrén, kommunpolis i Torsås, höll först en presentation kring våld i offentliga lokaler. Han visade även filmer hur man bäst kan skydda sig om något våldsamt händer och man måste agera snabbt. Senare under dagen fick personalen arbeta genom ett övningsscenario. Förskola, fritidshem och personalen i F-6 får motsvarande utbildning under våren 2024.

Stort engagemang vid dialogmöte på Möre hotell i Söderåkra

I samverkan med Söderåkra AIK har kommunen nyligen arrangerat ett dialogmöte på Möre Hotell i Söderåkra. Målet med mötet var att inleda arbetet med en lokal utvecklingsplan för orten.

En interaktiv del av mötet var ett spel där deltagarna fick möjlighet att aktivt bidra med sina idéer och visioner för ortens framtid på både kort och lång sikt. Diskussionerna som följde var livliga och engagerande.

Bland de framförda tankarna och önskemålen fanns ökat boendebud för äldre, skapande av aktivitetsområden vid fotbollsplanen, upprust-

ning av köpcentrumet, ett önskemål om utvidgat utbud av butiker, samt skapandet av fler mötesplatser för alla åldrar, såsom pubkvällar eller bingokvällar. Under kvällen bjöds det på fika med wienerbröd och kaffe. Ungefär sjuttio deltagare i olika åldrar deltog och bidrog till diskussionen.

Nästa steg i processen är att de personer som visat intresse för att aktivt delta i det fortsatta arbetet kommer att träffas efter jul- och nyårshelgerna.

► **För mer information:**
sofe.nystrom@torsas.se

Bra siffror i Polisens årliga trygghetsmätning för kommunen

Polismyndigheten genomför årligen en trygghetsmätning där ett antal invånare i Torsås kommun får möjligheten att svara på frågor. I Torsås kommun har undersökningen skickats ut till 600 invånare och svarsfrekvensen är cirka 59 procent.

Trygghetsmätningen visar på flera förbättrade resultat från året innan, både i Torsås tätort och i övriga delar av kommunen. I Torsås tätort visar undersökningen på så kallade normalvärden förutom på några punkter bland annat buskörning med mopeder/mc. Även under "Torsås övrigt" visas normalvärden, förutom på några punkter. Som exempel kan nämnas bostäder som tillhåll för narkotikamissbruk och oro att utsättas för inbrott i förråd.

Glädjande för kommunen är förbättrade resultat på flera frågor, som att polisen bryr sig om de lokala problemen och att den sociala tilliten är högre. Generellt finns det en låg oro för att utsättas för brott i Torsås kommun. Resultatet från Trygghetsmätningen används i det lokala brottsförebyggande arbetet i kommunen och i lägesbilden för Torsås kommun.

Visste du att...

... det sedan flera år finns en överenskommelse mellan svenska staten och Sveriges kommuner, vilken omfattar kommunernas ansvar för krisberedskap och civilt försvar? Till följd av händelser i omvärlden

pågår det därför kartläggning och planering av beredskapen i Torsås kommun. Syftet är bland annat att säkerställa att viktiga samhällsfunktioner fungerar även under en extraordinär händelse.

Fast omsorgskontakt sedan 1 juli

Sedan 1 juli i år gäller att samtliga omsorgstagare i kommunen ska ha en fast omsorgskontakt.

Den fasta omsorgskontaktens uppgifter är tillvarata omsorgstagarens vårdbehov i olika sammanhang. Omsorgskontakten ansvarar bland annat för omsorgstagarens genomförandeplan och medverkar vid samordningsmöten. Omsorgskontakten är också extra uppmärksam på eventuellt förändrat hälsotillstånd och förändrade behov. Syftet är att bättre kunna anpassa insatser efter individens behov och att öka kontinuitet och trygghet för omsorgstagaren. Socialförvaltningen har arbetat intensivt med att få detta på plats och nu ska fast omsorgskontakt vara utsedd för samtliga omsorgstagare.



Miss inte vår julkalender på Facebook, med massa erbjudanden från våra lokala handlare!
facebook.com/torsashandel

Julhandla lokalt

Med ett starkt näringsliv och en levande detaljhandel får vi tillgång till ett brett utbud och kommunen blir en attraktiv plats att leva och bo i. Tack för att just du handlar lokalt och bidrar till att bygden blomstrar.



Håll dig uppdaterad om vad som händer i kommunen under julen, skanna QR-koden med din mobilkamera eller besök visittorsas.se/evenemang.

Läs mer på torsashandel.se och visittorsas.se



Barn- och ungdomspanel för ungas inflytande

Hösten 2023 startades en barn- och ungdomspanel i Torsås kommun. Det första mötet under hösten kretsade kring ämnen som kommunikation med unga samt diskussioner om lek- och aktivitetsplatser.

Tio engagerade barn i åldrarna 9–15 år deltog och delade med sig av sina tankar och idéer för att göra kommunen ännu bättre för unga. Rådet ska vara en viktig länk mellan barn och de som tar beslut i kommunen. Barnen bidrar med ett viktigt perspektiv.

– Torsås kommun arbetar utifrån barnkonventionen, en lista med regler som säkerställer att barn och unga behandlas med respekt och får sina rättigheter tillgodosedda. Det är av yttersta vikt för oss att ha en barn- och ungdomspanel för att säkerställa att vi lever upp till dessa principer och ger våra unga invånare den uppmärksamhet de förtjänar, säger Sofie Nyström, kommunutvecklare.

För att göra detta till en kontinuerlig dialog samlas panelen ungefär fyra gånger per år. Det säkerställer en regelbunden möjlighet att uttrycka sina åsikter och vara delaktiga i utvecklingen av Torsås kommun.

– Vi ser fram emot att skapa en mer inkluderande och barnvänlig kommun tillsammans med kommunens unga, säger Sofie Nyström.

Och till sist...

► E-srv är kommunens nya bokningssystem för lokaler. Kommunen har även ett nytt föreningsregister. Om din förening inte finns med i föreningsregistret, kan ni skapa en profil och lägga in er förening. Då får föreningen viktig information om hur man söker bidrag, lovaktiviteter, föreningsträffar och annat. Är man inte med i registret riskerar föreningen att missa viktig information. Mer info på www.torsas.se/bokalokal

► Klimatförändringarna kan påverka din brunn och din avloppsanläggning, vilket kan leda till att vattenkvaliteten ändras och att anläggningen slutar att fungera. Kontrollera därför avloppsanläggningen regelbundet och kontakta oss om du vill ändra något. För att säkra tillgången på ett bra vatten behöver du även se över din dricksvattenbrunn, exempelvis efter längre regnperioder eller torka. Du är alltid välkommen att kontakta

Bygg- och miljöförvaltningen om du har frågor och funderingar om detta.

► I linje med ett av kommunens värdeord, trygghet, har bland annat hjärtstartaren i kommunhuset flyttats ut utanför entrén. Vi hoppas att du ska slippa, men behöver du en hjärtstartare, kom ihåg att information om placering och tillgänglighet finns här: <https://www.hjartstartarregistret.se/>

► Om du vill ta del av kommunens budget eller årsredovisningar, gör du det lätt via kommunens hemsida: www.torsas.se/budget eller på www.torsas.se/arsredovisning

► Prenumerera på Näringslivsbrevet via qr-koden:



Redaktör: Sylvia Asklöf Fortell

► Instagram: @torsaskommun ► Facebook.com/torsaskommunofficiell ► Linked-In: Sök på Torsås kommun och följ för jobbtips. ► Kommunen har även andra konton på sociala medier, som Visit Torsås, Ungdomssupporten, Fritidsbanken, Näringsliv Torsås kommun, med flera. Följ oss gärna!